PLGEA-B1/115/2025-PLGEA G.O.(Rt)No.520/2025/P&EA



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Planning and Economic Affairs Department - Kerala State Remote Sensing and Environment Centre (KSREC) - Extension of service - Orders Issued.

PLANNING AND ECONOMIC AFFAIRS (B) DEPARTMENT

G.O.(Rt)No.520/2025/P&EA Dated, Thiruvananthapuram, 19-12-2025

Read 1. G.O(Rt)No. 204/23/P&EA dated 30.05.2023

- 2. G.O.(Rt)No.210/2024/P&EA dated 06.06.2024
- 3. G.O.(Rt)No.218/2024/P&EA dated 10.06.2024
- 4. G.O.(Rt)No.241/2025/P&EA dated 12.06.2025
- 5. Letter No.A2-392/2023/KSREC dated 20.06.2025 received from the Director, Kerala State Remote Sensing and Environment Centre.
- 6. Minutes of the Assessment Committee meeting held on 25.06.2025

ORDER

As per Rule 13 (i) of the revised Service Rules of Kerala State Remote Sensing and Environment Centre (KSREC), the continuance in service of a Scientific Staff beyond the age of 56 years shall be at the discretion of the appointing authority, subject to the assessment of suitability of such employees.

- 2. In accordance with the above, the service of Dr.N.C.Anil Kumar, Scientist B, KSREC was extended from 01.06.2023 to 31.05.2024 (up to age 57) and 01.06.2024 to 31.05.2025 (up to age 58) as per the Government Orders read as 1st and 2nd papers above. The service of Scientific Staff, Dr. Jane Mithra, Scientist B, was also extended for one year with effect from 01.06.2024 to 31.05.2025 (up to age 57) as per the Government Order read as 3rd paper above.
- 3. As such, the extension of service granted to Dr.N.C.Anil Kumar, and Dr.Jane Mithra expired on 31.05.2025. The Director, KSREC informed the Government that, in addition to the above two employees the service of Dr.

PLGEA-B1/115/2025-PLGEA G.O.(Rt)No.520/2025/P&EA

Suresh Francis, Scientist B has also expired on 31.05.2025 as he has completed the age of 56 years on 31.05.2025.

- 4. As per the letter read as 5th paper above, the Director, Kerala State Remote Sensing and Environment Centre (KSREC) informed that the Executive Committee of the Centre, held on 27.05.2025, considered the proposal for extension of services of Dr. N.C. Anil Kumar, Dr. S. Jane Mithra, and Dr. Suresh Francis, who are working in Kerala State Remote Sensing and Environment Centre (KSREC) as Scientist B, and decided to place the matter before the Assessment Committee. Subsequently, as per Government Order read as 4th paper above, an Assessment Committee was constituted for evaluating the work/performance of the above mentioned scientific staff.
- 5. The Assessment Committee held on 25.06.2025 reviewed the matter regarding the extension of service of the three Scientific Staff members of KSREC and recommended to extend their service for a period of one year with effect from 01.06.2025.
- 6. Government have examined the matter in detail and are pleased to extend the services of Dr. N.C. Anil Kumar, Dr. S. Jane Mithra, and Dr. Suresh Francis, who are working in Kerala State Remote Sensing and Environment Centre (KSREC) as Scientist B, for a further period of one year with effect from 01.06.2025.
- 7. The Director, Kerala State Remote Sensing and Environment Centre will take further action in this regard.

(By order of the Governor)
DR VEENA N MADHAVAN I A S
SPECIAL SECRETARY

To:

- 1. The Director, Kerala State Remote Sensing and Environment Centre, Thiruvananthapuram.
- 2. The incumbents concerned (Through the Director, KSREC)
- 3. The Principal Accountant General (Audit), Kerala, Thiruvananthapuram.
- 4. The Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram.

PLGEA-B1/115/2025-PLGEA G.O.(Rt)No.520/2025/P&EA

- 5. The District Treasury Officer, Thiruvananthapuram.
- 6. Information and Public Relations Department (Web & New media Division)
- 7. General Administration (SC) Department (Vide Item No. 3408 dated 17.12.2025)
- 8. Stock file/Office Copy.

Forwarded /By order Signed by

Unnikrishnan Nair. B. S

Date: 19-42-12-02-5 07-12-11c-5-7



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി: 17-12-2025

ഫയൽ നം. B1/115/2025/PLGEA.

ഇനം നം:

3408

വിഷയം

ആസൂത്രണ സാമ്പത്തികകാര്യ വകുഷ് - കേരള സംസ്ഥാന റിമോട്ട് സെൻസിംഗ് ആന്റ് എൻവയോൺമെന്റ് സെന്ററിൽ സയന്റിസ്റ്റ് ബി തസ്തികയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന ഡോ. എൻ.സി. അനിൽകുമാർ, ഡോ. എസ്. ജയിൻ മിത്ര, ഡോ. സുരേഷ് ഫ്രാൻസിസ് എന്നിവരുടെ സേവനം 01.06.2025 മുതൽ ഒരു വർഷക്കാലത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിഷിച്ചു നൽകുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിഷിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒഷ്) പിണറായി വിജയൻ മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിഷകർഷ്)

ഡോ. എ. ജ്യയതിലക്

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറി, ആസൂത്രണ സാമ്പത്തികകാര്യ വകുഷ്.

malipar

ASCPG)
SOLUSCO)
NO SINDES

കേരള സർക്കാർ

3408

(ശ്രീ പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ) മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുളള കുറിപ്പ്

1. ഫയൽ : B1/115/2025-PLGEA

2. വകപ്പ് : ആസൂത്രണ സാമ്പത്തികകാര്യ (ബി) വകപ്പ്

3. വിഷയം : കേരള സംസ്ഥാന റിമോട്ട് സെൻസിംഗ് ആന്റ് എൻവയോൺമെന്റ് സെന്ററിൽ സയന്റിസ്റ്റ് ബി സേവനമനുഷ്ടിക്കുന്ന തസ്തികയിൽ ഡോ.എൻ.സി. അനിൽകമാർ, മിത്ര, ഡോ.എസ്.ജയിൻ ഡോ.സുരേഷ് ഫ്രാൻസിസ് എന്നിവരുടെ സേവനം 01.06.2025 മുതൽ ഒരു വർഷക്കാലത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിച്ച

നൽകന്നത് - സംബന്ധിച്ച്

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുളള 4. മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി

: 17.08.2025

5. (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുളളതാണോ? : അതെ

(ii) സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുളളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

ഇല്ല

ഉണ്ടെങ്കിൽ അവതടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുളള കുറിപ്പിൽ

ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

മറ്റേതെങ്കിലും വകപ്പുകളുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; 6.

: ഇല്ല

ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുളള കുറിപ്പിൽ

ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ;

: ശ്രീമതി ലതാകമാരി എം.ബി. 7. കരട് കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ

സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്

കരട് കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച സ്റ്റെഷ്യൽ 8.

: ഡോ. വീണ എൻ. മാധവൻ

സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്

9. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുളള കരട് കുറിപ്പ് സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറി : 08.09.2025

അംഗീകരിച്ച തീയതി

കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ 10.

: ഡോ. എ. ജയതിലക്

പേര്

12.

14.

മന്ത്രിസഭയ്ക്കളള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി 11.

: 20.11.2025

അംഗീകരിച്ച തീയതി

കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്

: ശ്രീ പിണറായി വിജയൻ

13. മന്ത്രിസഭയ്ക്കളള കരട് കറിപ്പ് മുഖ്യമന്ത്രി : 21.11.2025

അംഗീകരിച്ച തീയതി

കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി

: 29.11.2025

മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി 15.

16. തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ

ഉത്തരവ്/കത്തിന്റെ നമ്പരും തീയതിയും

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

കേരള സംസ്ഥാന റിമോട്ട് സെൻസിംഗ് ആന്റ് എൻവയോൺമെന്റ് സെൻ്ററിൽ സയൻ്റിസ്റ്റ് ബി തസ്തികയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന ഡോ.എൻ.സി. അനിൽകമാർ, ഡോ.എസ്.ജയിൻ മിത്ര, ഡോ.സുരേഷ് ഫ്രാൻസിസ് എന്നിവരുടെ സേവനം 01.06.2025 മുതൽ ഒരു വർഷക്കാലത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ചാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2. 09.09.2005-ലെ സ.ഉ.(എം.എസ്)നം.62/2005/പ്ലാനിംഗ്, 27.06.2023 ലെ സ.ഉ.(എം.എസ്)നം.13/2023/പി&ഇഎ എന്നിവ പ്രകാരം പരിഷ്കരിച്ച കെ.എസ്.ആർ.ഇ.സി ജീവനക്കാരുടെ സർവ്വീസ് റൂൾസിലെ റ്റൾ 13 (i)-ൽ ച്ചവടെ പറയും പ്രകാരം വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

13.. Retirement

- (i) "An employee shall retire from service w.e.f.AN of the last day of the month in which he attains the age of fifty six in the case of administrative and technical staff and sixty years in the case of scientific staff provided that continuance in service of an employee beyond the age of 56 years shall be the discretion of the appointing authority who shall review the suitability of the employee before the age of 56 to continue in service beyond the age and that the employee shall be allowed to continue in service on his satisfying that the employee is suitable and fit to continue in the post and his continuance is necessary in the interest of the Centre and that the ground for such satisfaction are recorded in writing".
- 3. ഈ വ്യവസ്ഥ അനുസരിച്ച് കേരള സംസ്ഥാന റിമോട്ട് സെൻസിംഗ് ആന്റ് എൻവയോൺമെന്റ് സെന്ററിലെ വിഭാഗം ശാസ്ത ജീവനക്കാർക്ക് 56 വയസ്സിനശേഷം സർവ്വീസിൽ ഇടരുന്നതിന് <u> </u> അനമതി നൽകന്നത് നിയമനാധികാരിയായ സർക്കാരിന്റെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ പെടുന്ന

സംഗതിയാണ്. ഇത്തരത്തിൽ സേവനം നീട്ടി നൽകുന്നതിന് ചുവടെപ്പറയുന്ന നടപടിക്രമമാണ് അനുവർത്തിച്ചവരുന്നത്.

- a) 56 വയസിന് മുകളിലുള്ള ശാസ്തവിഭാഗം ജീവനക്കാരുടെ സർവ്വീസ് നീട്ടി നൽകുന്ന വിഷയം കേരള സംസ്ഥാന റിമോട്ട് സെൻസിംഗ് ആന്റ് എൻവയോൺമെന്റ് സെന്ററിന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി പരിഗണിച്ച് ഇതിനായി ഒരു അസസ് മെന്റ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കുവാൻ സർക്കാരിനോട് ശിപാർശ ചെയ്യുന്നു.
- b) ടി ശിപാർശയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സർവ്വീസ് ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകേണ്ട ജീവനക്കാരന്റെ ജോലി/ പ്രകടനം വിലയിരുത്തുന്നതിനായി സർക്കാർ ആസൂത്രണ സാമ്പത്തികകാര്യ വകപ്പ് സെക്രട്ടറിയുടെ അധ്യക്ഷതയിൽ അസസ് മെന്റ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കുകയും ടി ജീവനക്കാരുടെ ജോലി/പ്രകടനം വിലയിരുത്തി ഇവരുടെ സേവനം ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി നീട്ടി നൽകുവാൻ അസസ് മെന്റ് കമ്മിറ്റി സർക്കാരിന് ശിപാർശ സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.
- c) അസസ് മെന്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ ശിപാർശയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രസ്തുത ശാസ്തവിഭാഗം ജീവനക്കാരുടെ സേവനം ഒരു വർഷത്തേയ്ക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിച്ചുകൊണ്ട് സർക്കാർ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.
- 4. മേൽ പറഞ്ഞ നടപടിക്രമങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് കെ.എസ്.ആർ.ഇ.സി. യിലെ ചുവടെ പറയുന്ന ശാസ്തവിഭാഗം ജീവനക്കാരുടെ സേവനകാലാവധി ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

(i) ഡോ.എൻ.സി. അനിൽക്മാർ

31.05.2023-ൽ 56 വയസ് പൂർത്തിയായ ഈ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ സർവ്വീസ് 30/5/2023-ലെ G.O (Rt) No.204/23/P&EA ഉത്തരവ് പ്രകാരം 01/06/2023 മുതൽ 31/05/2024 വരെയും (57 വയസ്സ്) ഇടർന്ന് 6/6/2024-ലെ G.O (Rt) No. 210/2024/P&EA ഉത്തരവ് പ്രകാരം 31/05/2025 വരെയും (58 വയസ്) ദീർഘിപ്പിച്ച് നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

(ii) ഡോ.എസ്.ജയിൻ മിത്ര

31/5/2024-ൽ 56 വയസ് പൂർത്തിയായതിനെ ഇടർന്ന് 10/6/2024-ലെ G.O. (Rt)No.218/2024/P&EA ഉത്തരവ് പ്രകാരം 01/06/2024 മുതൽ 31/5/2025 വരെ (57 വയസ്)സർവ്വീസ് ദീർഘിപ്പിച്ച് ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്.

- 5. ഡോ.എൻ.സി. അനിൽകുമാർ, ഡോ.എസ്.ജയിൻ മിത്ര എന്നിവർക്ക് സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം നീട്ടി നൽകിയ സേവനകാലാവധി 31.05.2025-ൽ അവസാനിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഇവരെള്ളടാതെ 31.05.2025-ൽ 56 വയസ്സ് പൂർത്തിയായ ഡോ.സുരേഷ് ഫ്രാൻസിസിന്റെ സേവനകാലയളവും 31.05.2025 തീയതിയിൽ അവസാനിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- 6. തുടർന്ന്, ടി മൂന്ന് ജീവനക്കാരുടെയും സേവനകാലയളവ് ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുന്ന വിഷയം, 27.05.2025-ൽ ചേർന്ന കേരള സംസ്ഥാന റിമോട്ട് സെൻസിംഗ് ആന്റ് എൻവയോൺമെന്റ് സെന്ററിന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി യോഗം പരിഗണിക്കുകയും ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം തീരുമാനം കൈക്കൊള്ളകയുമുണ്ടായി.

"The Executive Committee decided to follow the procedures as was done earlier in the case of extension of scientific staff.

The Committee approved to retain the Assessment Committee constituted last year for Assessment of scientific staff to evaluate the work/performance of three Scientific staff who are to be assessed during May 2025 and to send letter to Government for convening the Assessment Committee."

7. എന്നാൽ, സർവീസ് ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം 60 വയസ് വരെ സേവനത്തിൽ ഇടരുന്നതിനുള്ള അനുമതി നൽകണമെന്നാവശ്യപ്പെട്ട് ഡോ.എൻ.സി. അനിൽകമാർ, ബഫ കേരള ഹൈക്കോടതി മുമ്പാകെ WP(C) NO. 19193 OF 2025 പ്രകാരം ഹർജി ഫയൽ ചെയ്യുകയുണ്ടായി. ഈ കേസിൽ കെ.എസ്.ആർ.ഇ.സിയിലെ ഡോ.എൻ.സി. അനിൽകമാർ, ഡോ.എസ്.ജയിൻ

മിത്ര, ഡോ.സുരേഷ് ഫ്രാൻസിസ് എന്നീ മൂന്ന് ശാസ്തവിഭാഗം ജീവനക്കാരുടെയും അസസ്സ് മെന്റ് നടപടി ഒരു മാസത്തിനകം പൂർത്തിയാക്കണമെന്നും പ്രസ്തത നടപടി പൂർത്തിയാകുന്ന വരെ ടി ജീവനക്കാർക്ക് സേവനത്തിൽ തുടരാമെന്നും ബഹ 29.05.2025 വിധി പ്രകാരം കോടതി, ലെ ഇടക്കാല ഉത്തരവിട്ടിരുന്നു. തീയതിയിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടള്ള സമയപരിധി 29.06.2025 ബഹ.കോടതി അവസാനിച്ചതിനെ തുടർന്ന്, പ്രസ്തത അസസ്സ് മെന്റ് നടപടി പൂർത്തീകരിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം ദീർഘിപ്പിച്ച നൽകുന്നതിന് ബഇ. കോടതിയോട് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറലിന് നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

27.05.2025-ലെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി തീരുമാനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, 8. അസസ്സ് മെന്റ് കമ്മിറ്റിയിലെ നിലവിലുള്ള ഒത അംഗം വിരമിച്ചിട്ടണ്ടെന്നം ആയതിനാൽ ആ സ്ഥാനത്ത് പുതിയ അംഗത്തെ ഉൾപ്പെടുത്തി അസസ്സ് മെന്റ് കമ്മിറ്റി പുനഃസംഘടിപ്പിക്കണമെന്നും കേരള സംസ്ഥാന റിമോട്ട് സെൻസിംഗ് സെന്റർ എൻവയോൺമെന്റ് സർക്കാരിനോട് ഡയറകൂർ അഭ്യർത്ഥിക്കുകയുണ്ടായി. ഇതിനെത്തടർന്ന് 12.06.2025 ലെ സ.ഉ. (സാധാ)നം.241/2025/പി&ഇഎ പ്രകാരം അസസ്സ് മെന്റ് കമ്മിറ്റി പുനഃസംഘടിപ്പിച്ച് പ്രസ്തത അസസ്സ് മെന്റ് കമ്മിറ്റി 25.06.2025-ന് ഉത്തരവായിരുന്നു. ശാസ്തവിഭാഗം കെ.എസ്.ആർ.ഇ.സി-യിലെ സേവനകാലയളവ് ദീർഘിപ്പിക്കുന്ന വിഷയത്തിൽ പ്രകാരം താഴെ പറയും തീരുമാനം കൈക്കൊള്ളകയുമുണ്ടായി.

" After extensive deliberations by all the members and taking into account all the suggestions it was decided that the extension of service of Dr. S. Jane Mithra, Dr. Suresh Francis and Dr. N. C. Anilkumar, Scientist B is recommended for a period of one year by the Assessment Committee and the Planning and Economic Affairs Department may be requested to consider the recommendation."

9. അസസ്സ് മെന്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ ശിപാർശ പരിഗണിച്ച് കെ.എസ്.ആർ.ഇ.സി.യിൽ സയന്റിസ്റ്റ് ബി ആയി സേവനമനുഷ്കിക്കുന്ന ഡോ.എൻ.സി. അനിൽകമാർ, ഡോ.എസ്.ജയിൻ മിത്ര, ഡോ.സുരേഷ് ഫ്രാൻസിസ് എന്നീ ജീവനക്കാരുടെ സേവനം 0106.2025 മുതൽ ഒരു വർഷക്കാലത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകാവുന്നതാണോ എന്നതു സംബന്ധിച്ച ഉത്തരവിനായി ഫയൽ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രിക്ക് ചംക്രമണം ചെയ്തപ്പോൾ ഇക്കാര്യം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്കായി സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്.

തീരുമാനമെടുക്കേണ്ട വിഷയം

കേരള സംസ്ഥാന റിമോട്ട് സെൻസിംഗ് ആന്റ് എൻവയോൺമെന്റ് സെന്ററിൽ സയന്റിസ്റ്റ് ബി ആയി സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന ഡോ.എൻ.സി. അനിൽകമാർ, ഡോ.എസ്.ജയിൻ മിത്ര, ഡോ.സുരേഷ് ഫ്രാൻസിസ് എന്നിവരുടെ സേവനം 01.06.2025 മുതൽ ഒരു വർഷക്കാലത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകാമോ?